Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 5/2015

Exmº Sr. Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja estudada a possibilidade de firmar convênio
com os motoristas que transportam alunos para escolas e universidades fora do município.

Muitos  universitários  precisam  custear  um  transporte  com  sua  própria  renda,  levando  em
consideração que este  custo é  bastante  elevado,  impossibilitando que os  alunos invistam em
materiais didáticos e demais despesas. O convênio é uma forma de ajudar aos alunos e ainda
manter o emprego dos locatários dos transportes.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2015.

JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/